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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 13,124,898 15,611,269
I|{Mjetet monetare 3 3,182,708 1,116,439
lljinvestime : 0 0
1] Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionete veta 0 0
3] Té tjera financiare a 0
ITé drejta té arkétueshme : 4,925,737 7,034,980
1] Nga aktiviteti | shfrytézimit 4 4,316,878 6,289,056
2|l MNga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Nga njésité ekonomike ku Ka interesa pjeseémarrese 0 4]
4] Té tjera ) 608,858 745,924
5] Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
IV]inventaret: 6 5,016,453 7,459,850
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte té gatshme 0 0
4] Mallra 5,016,453 7,459,850
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6] AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime périnventar 0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 0 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 13,124,898 15,611,269
U
B Aktive afatgjata 4,101,069 4,635,677
I|Aktive financiare: 0 0
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
3|pjesémarrése 0 0
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa
4|pjesémarrése 0 0
5] Tituj té tjeré t€ mbaijtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj té tjeré 1€ huadhénies 0 0
I} Aktivet materiale: 9 4,101,089 4,635,677
1] _Toka dhe ndértesa 2,528,287 2,661,354
2] Impiante dhe makineri 1,472,650 1,840,612
3] Té tjera Instalime dha pajisje 100,133 133,510
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
lll|Aktive Biologjike 0 0
IV{Aktive jo materiale: 0 0
Koncesione, patenta, igenca, marka tregtare, e drejia
1|dhe aktive & ngjashme 0 0
2| Emrii Miré 1] 0
3| Parapagime pér AAJM 0 0
V|[Aktive tatimore & shtyra 0 0
VI|Kapitali i nénshkruar | papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 4,101,069 4,635,677
I |AKTIVE TOTALE I 17,225,967) 20,246,946
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéeri i bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI

A 1 |Detyrime afatshkurtra: 2922 612 7,852,332
1] Titujt & huamarries 10 0 0

2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 0 0

3| Arkétime né avancé pér porosi 11 0 0

4] T& pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 11 2,593,754 4,744 135

5| Deftesa t& pagueshme 11 0 0

6] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 4] 3,000,000

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7|pjesémarrése 11 0 0
Te pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve

Blshogérore/shéndetsore 11 108,197 108,197

9] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 220,661 0

10] Te tjera te pagueshme 0 0

Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 4]
Il |Té ardhura té shtyra 12 0 0
IV [Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 2,922 612 7,852,332

B | |Detyrime afatgjata: 0 0
1] Titujt e huamarrjes 13 0 a

2] Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 0 0

3] Arkétimet né avancé pér porosi 0 0

4] Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0

5] Déftesa té pagueshme 0 0

6] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7lpjesémarrése 0 0

8] Té tjera té pagueshme 13 0 0

I |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |Té ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 0

2| Provizione té tjera 0 0

V Detyrime tatimore té shiyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 2,922,612 7,852,332

Kapitali dhe Rezervat 14,303,355 12,394,613

| Kapitali | NEnshkruar 16 6,848,000 6,848,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
Il |Rezerva rivierésimi 17 0 0
IV |Rezerva té tjera 17 5,546,613 4,011,099
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000

2] Rezerva statutore 0 0

3| Rezerva té tiera 5,536,613 4,001,098

V' |Fitimi | pashpérndaré 18 0 0
VI _[Fitim / Humbja e Vitit 18 1,908,742 1,535,514
Totali i Kapitalit 14,303,355 12,394,613
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,225,967]| 20,246,946
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 20654254 19175313
Ndryshimi ne inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale {& konsumueshme 21 (15247381) {14265501)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (15227587) (14192952)
2| Té tjera shpenzime (19794) (72549)
0 0
Shpenzime t# personelit 23 {1274364) (1849695)
1] Paga dhe shpérhlime (1092000) (1585000}
2| Shpenzime (& sigurimeve shogerore/shéndetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimel pér pensionel) {182364) (264695)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 24 (534608) (644778)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (1261153) (604897}
0 1]
Té ardhura té tjera 25 30 10
1] T ardhura nga njésité ekenomike ku ka inleresa pjesémarrése 0 0
{paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit) 4] 0
2] Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 4] 0
{paragitur vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
3| Interesa t@ arkétueshém dhe (@ ardhura 18 tjera t& ngjashme 4] 0
{paragitur vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 30 10
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0] i}
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
8] 0
Shpenzime financiare 25 0 0
1|Shpenzime interes! dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur 0 a
vecmas pér t'u paguar tek njésilé ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime t& tjera financiare 0 0
0 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 a
FitimifHumbja para tatimit 2336777 1810452
0 V]
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 428036 274938
1] Shpenzimi aktual i tatimil mbi fitimin 428036 274938
2] Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/lHumbja e vitit 1908742 1535514
0 0
Fitimi/Humbja peér: a 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 4]
Interesat jo-kontrolluese 0 4]
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR

Pershkrimi | elementéve

Shénime

Viti ushtrimor

2016

Viti paraardhés

2015

Fitimi/Humbija e vitit

1908741.513

1,535,514

0

Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

=] [=]{=]l=]

Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale

oo

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aklivet financiare t& mbajtura
pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totall i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1908741.51

1,535,51

Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

(=] =] =] [=] "] =] =] =] =]

=] =] =] =] E-N=]l=]{e] =]

=

(=]
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{péerdorur ng) aktivitetin e
shfrytézimit
Fitim / Humbja & vitit 1908742 1810452
Rregullimet p&r shpenzimet jomanetare: 534608 409767
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 (235011)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 534608 644778
Zhvlerésimi i akliveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 Q
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet & shirytézimit: (377080) {38223486)
Rénlel{mitje] né té drejtat & arkétueshme dhe t& tera 2109243 (Z9660:39)
Ré&nief{rritje) n& inventaré 2443397 259715
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (4929720) {1078951)
Rritie/(rénie) né detyrime pé&r punonjésit 0 {37072)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2066268 {1602128)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 a
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa per blerjen e akliveve afalgjata maieriale 0 0
Ark&time nga shitja e akliveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve (& tjera (8] 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 g
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e
investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ne) aktivitetin e
financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit ge lidhen me kredite
dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e delyrimeve 1& girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar ] {120570)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 3 {1205?3]
Rritje/{rénie) neto né mjete maonetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 2066269 (1722698)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1
janar 1116439 2839137
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
I efe monetlare dhe ekuivalenfe Te mjefeve monetare me
Iﬂ dhjetor 3182708 1116439
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke (512) 1,284,889 905,320
0 0
Vlera monetare ne arke {531) 1,897,820 211,120
0 0
Vlera te tiera ne arke (532) 0 0
0 0
I Shuma | 3,182,708 1,116,439
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per malira,produkte e sherbime {411) 4,316,878 6,289,056
Premtim pagesa te arketueshme {413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata {414) 0| 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore [416) 0 0
Parapagime te dhena {418) 0 0]
I Shuma I I 4,316,878 6,289,056
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés qé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) (421) 0 0
Shteli Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) {431) 0 0
Shteli tatime e taksa 608,858 745,924
Shteti Akciza (teprica debitore) {441) ] 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 0 238,575
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 608,858 507,349
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) {442,447, 449) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura { teprica debitore ) {45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te fjera (460,451,465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 0 0
Huadhenie afatshkurter {469) 0 0
[ Shuma 608,858|| 745,924
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé t& para 0
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312) 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurler) (32) 0| 0
Shuma Léndé té& Para e te tjera 0 0
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331 0 0
Punime né proces {332) 0 0
Shérhime né proces {333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0 0
Produkte te gatshme {342) 0 0
Nenpradukte dhe produkte mbeturine {347) 0 0
Shuma Produkte té& Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitje {351) 5,016,453 7,459,850
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 0
AAGJM té mbajtura pér shitje {25) 0 0
Parapagime pér inventar (37),1408) 0 0
Shuma " ” 5,016,453 7,459,850
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:
Emeértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura {481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0l i
Interesa pasive te llogaritura (484) 0l 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 0| 0
[ Shuma [ I ol 0
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés qé vijon:
Emeértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura {487) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme {488) 0] 0
I Shuma 0|l 0
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0
Llogari bankare t& zbuluara({overdratfie} {519) 0 0
Hua ng leke (5421) 0 0
Hua né monedha & huaja (5422 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tiera (4812) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere (464) 0 0
Debitoré té ljere kreditoré té tjeré {4B7) 0 0
Huadhenie afatshkurter (469) 0 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0 0
Shuma 0 0

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor || Viti paraardhés

Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-408) 2,593,754 4,744 135
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 82,808| 82,808
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 82,808 82,808
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 25,389“ 25,388
Shteti pér tatime e taksa ol 0
Akciza (441) oll 0
Tatim mbi té ardhurat personale (442) 0|| 0
Tatime te tjera per punonjesit (243) 0 0
Tatim mbi fitimin (444 220,661 0
Tvsh pér tu paguar (445) 0 0
Té tjera tatime pér tu paguar (447) ol 0
Tatim né burim {449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 246,050 25,388
Hua t& tjera 0 0
Detyrime te tiera ( ortake ) 451),(455),(456 0 3,000,000
Dividente pér tu paguar {457) 0 0
Shuma hua té tjera 0 3,000,000
0 1]
Shuma " 2,922,612 7,852,332
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4861) 0 0
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme (487,488) 0 0
Shuma U“ 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bankat {4681} 0 0
Obligacionet (4682) 0| 0
Qeraja financiare {460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Provizione afatgjata (4632} 0 g
Shuma 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve {455,456) ol 0
Parapagime t& marra (456) ol 0
0 0
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra [Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgjata {4662) 0 0
Te ardhura e llogaritura (487) 4] 0
Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0
Shuma i 0

Beka Shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali | paguar (101) 6,848,000 6,848,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) 0 D||
Prime te lidhur me kapitalin (103).0104},(10 0 0
Shuma 6,848,000 6,848,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Rezerva nga rivleresimi {106) 0 0
Rezerva 18 tjera {(107) 5,546,613 4,011,099
0] 0
Shuma 5,546,613 4,011,099
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi i pashp&mdaré {108} 0 0
Fitim / Humbja e Vitit {109) 1,808,742 1,535,514
0 0
Shuma " 1,008,742 1,535,514

Baka Shpk
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme o) | ol 0
Shitie e produkteve te ndermjetme {702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (703) 0 0
Shitje & punimeve dhe e sherbimeve (704} 0 0
Shitje mallrash {705) 206564253.76 19,175,313
[ Shuma [ I 20,654,254 19,175,313
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabeilés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjiera 0 0
Qera (7081} 0 4]
Komisione (7082} 0 0|
Transport pér 1€ treté (7083) 0 0
Té tjera (7088} 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 0
Té ardhura nga grantet (73) 0 0
Té ardhura té tiera (75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e akliveve ] 0 0
0
[ Shuma o[ 0|
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emeértimi i llogarisé || Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime t& matarialeve {801} 0 0
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera {602} 408,068 248,203
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605} 14,819,520 13,944,749
Blerje/Shpenzime té tjera (608) 19,794 72,549
Il Shuma 15,247,381|, 14,265,501

Beka Shok
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té treté 0 ol
Trajtime té pérgjithshme (611) 0 0
Qera [613) 0 0
Mirémbaitje dhe riparime (615) 198,920 9,166
Sigurime (616) 0 23,760
Kérkime dhe studime (617) 0 0
Té tjera {618) 8,125 9,565
Shuma Shérbime nga ié treté 207,045 42 491
Shérbime té tjera 0 0
Personel jashte njésisé 621) 120,000 120,000
Shpenzime pér kancesione,patenta.licensa dhe té ngjashme (623) 0 0
Publicitet, reklama {624) 0 0
Transferime,udhetime,djeta (625) 140,000 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi {626) 144,105 166,588
Shpenzime transporti {627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankara (628) 30,758 22,138
Shuma Shérbime 1é tjera 434,863 308,726
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore{pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 0
Akgiza {633) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 102,450 231,214
Taksa e megjistrimit {635) 0 0
Tatime te tjera (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 102,450 231,214
Shpenzime té tjiera 0 0
Subvecione té dhéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime (654) 0 0
Gjoba démshpérblime (657) 518,795 22,466
Shpenzime g tjera {658) 0 0
Shuma Shpenzime té tiera 516,795 22,466
I Shuma Il I 1,261,153| 604,897|
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 1,274,364 1,849,695
Pagat dhe shpérblimet & personelit (541} 1,092,000 1,585,000
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore (B44) 182,364 264,695
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin {545) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin {648) 0 0
Shuma | 1,274,364 1,849,695

Beka Shpk
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijom:

Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor || Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 534,608 644,778
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (686) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) {687) 0 0
I Shuma o 534,608|| 644,778|

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 30 10
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividenietl (763) 4] 0
Fitim nga rivieresimi | letrave me viere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere {765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 30 0
Te ardhura te tjera financiare (768) 4] 0
Fitim nga kembimet valutore {769) 0 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura 1662) 0 0
Humbije nga rivleresimi | letrave me vlere (BE4) 0 0
Humbje nga shilja e letrave me viere (665) 4] 0
Shpenzime per interesa (BE7) 0 0
Shpenzime financiare te tiera {66E) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 0 0
I Shuma 30 10
26.5hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Vitiushtrimor || Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 2,336,777 1,810,452
Shpenzime € pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet, reklama (624) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) 0 0
Gjoba dhe demshperblime {B57) 516,785 22,466
Shpenzime per interesa (B67) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 0 o]
Paga te likujduara me arke (421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 516,795 22 466
Fitimi tatimar 2,853,572 1,832,918
Tatimi mbi fitimin 428,036 274,938
]] Shuma 1,908,742 1,535,514
Boka Shpk R CPraps 16




Shog. Beka Shpk

Nipti  J62903008K
FLETE - INVENTARI 1
Per lende te para, materiale te tjera, aklive te gendrushme te trupezuara.
Nr. Emertimi Njesiae |Sasia Cmimi Viefta
matjes

1|Cimento kv 11.50 765.73 8806
2|Hekur kg 9.38 75.48 706
3|Profile hekuri kg 14947 62 60.46 903773
4|Llamarina te ndryshme kg 1826.88 71.55 130708
5(Plastika te ndryshme kg 3261.00 154.73 504572
6| Tel xingato kg 2148.69 85.73 184213
7|Tel bari kg 728.00 88.92 64734
8|Tubo plastike kg 224.19 140.76 31556
9|Ulluk plastik kg 640.00 138.71 88773
10|Rrijete gardhi kg 3501.27 90.73 317674
11|Zgara hekuri kg 9.00 100.93 208
12|Katrama m-2 1897.59 213.48 405064
13|Polisterol m-3 86.32 1948.95 168224
14|Shkumb dere litra 44,00 24517 10788
15|Gozhde kg 1767.00 81.50 161687
16|Karroca dore cope 11.00 2072.14 22794
17|Paisje dere (brava,memtesha,etj.) cope 977.00 169.53 165630
18|Vida,bulona,rondele,fasheta etj. cope 36274.00 3.79 137386
19|Paisje hidraulike cope 21.00 121.43 2550
20|Saracineska cope 40.00 190.69 7628
21|Rubineta cope 22.00 189.55 4170
22|Spango lopa 45.50 217 .67 99801
23|Shkalle cope 20.00 1859.40 37188
24|Kol pllakash Thase 61.00 335.55 20469
25|Goma Karroce cope 15.00 634.89 9523
26{Vegla ustaj ne ndertim cope 196.00 171.51 33616
27|Tel argoni kg 105.00 158.05 16595
28|Aksesor + te ndryshme cope 1022.00 132.00 134903
29(Varre cope 4.00 700.00 2800
30|Lopata,bela etj. cope 10.00 200.39 2004
31|Lend druri m-3 9.47 18514.22 175259
32|Elektroda kg 250.00 170.01 42504
33|Fino te ndryshme Thase 104.00 230.60 23982
34|Leva te ndryshme cope 2.00 80.00 160
35|Prajner kova 120.00 1635.96 196315
36|Rrota karroce cope 77.00 293.24 22580
37|Bishta te ndryshem cope 63.00 69.71 4391
38|Dorashka cope 100.00 58.32 5832
39|Kavo metalike ml 1000.00 18.60 18597
40|Tubo perde cope 65.00 130.00 8450
41|Koperton rrota karroce cope 20.00 382.50 7650
42|Lavalrice te perdorura cope 19.00 2262.45 42987
43|Rula lyerje penela etj. cope 145.00 35.07 5085
44| Pistolete silikoni cope 1.00 45.00 45
45|Disqe + gure preres cope 165.00 65.70 10840
46 |Kavo saldimi m 86.00 131.36 11297
47 |Pinca mase cope 12.00 111.45 1337
48|Syze oksigjeni cope 19,00 69.61 1323
49|Grafiato thase 150.00 £649.85 97477




Shoqg. Beka Shpk
Nipti  J62903008K
FLETE - INVENTARI 2
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te gendrushme te trupezuara.
Nr. Emertimi Njesiae [Sasia Cmimi Viefta
matjes
50| Tecnofix thase 15.00 332.04 4981
51|Kazma cope 2.00 375.00 750
52|Silikon tub 50.00 127.46 6373
53|Maske saldimi cope 16.00 12.50 1160
54|Tenje letre cope 95.00 20.00 1900
55|Bojra te ndryshme litra 186.00 226.96 42215
56|Tretesa te ndryshem litra 80.00 175.00 14000
57|Sprajt te ndryshem cope 139.00 119.42 16600
58|Rrjete mushkonjash 1M x 25 M cope 51.00 145.37 7414
50|Llctabon transparent cope 12.00 62.50 750
60(Kendore p.v.c ml 50.00 48.00 2400
61|Pelhure jo endur (katrama) m-2 35.17 57.20 2012
62|Rrjete fiber gelgi m-2 240.00 41,00 9840
63|Cizme pale 6.00 413.04 2478
64 |Difobar m-2 1300.00 86,08 111902
65]Lesh xhami m-2 200.00 159.00 31800
66| Tulla gelgi cope 300.00 154.20 46260
67 |[Komplete punto cope 2.00 222.50 445
68|Litar gjenerator| kg 29.00 365.00 10585
69|lzoflex 25 kg thase 16.00 483,33 7733
70|lzoflex 8 kg bidona 15.00 2841.67 42625
71|Plestolit bidona 10.00 317.00 3170
72| Tecnofix 5 kg kova 10.00 1042.00 10420
73|lzoflex 13 kg thase 5.00 366 .66 1833
74|lzoflex 4 kg bidona 5.00 1733.33 8667
75|Brava cope 40.00 625.00 25000
76|Jelek fosfori me zinxhire cope 5.00 130.00 650
77|Rrjeta plastike cope 8.60 1313.00 11292
78|Furce te ndryshme cope 17.00 88.34 1502
79|Diske diamanti cope 2.00 416.70 833
80|Troka cope 2.00 2833.00 5666
81|Rrjete pikim ml 625.00 104.80 65500
82|Rrjete hoje cope 15.00 603.33 a0s50
83 |Rrula hekuri cope 60.00 172.00 10320
84|Udhezues per rula cope 160.00 35.00 5600
85|Rrjete fibre ndertimi cope 1.00 4730.00 4730
86|Kazane cope 5.00 900.00 4500
87|Rrota divani cope 60.00 40.00 2400
88|Vasmetal baza muri e verdhe cope 60.00 91.70 5502
89|Llamarina inox kg 746.00 281.70 210146
TOTALI 5016453
ADMINISTRATORI
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Shoqg. Beka Shpk

Nipti  J62903008K
FLETE - INVENTARI
Per lende te para, materiale te fjera, aktive te gendrushme te trupezuara.
Nr. Emertimi Njesiae |Sasia Cmimi Viefta
matjes
- Ndertesa
Ndertesa per veprimtarine 3962342
- Inst.tek., mak-pais.,veg-instr.
Pirun ngarkim shkarkimi cope 1 1210154 1210154
Tranxha prerese hekuri cope 1 200000 200000
Tranxha prerese dore cope 1 50000 50000
- Mjete transporti
Koke terhegese + trali BR5028|cope 1 1600000 1600000
Kamjon+vinc BRO34]cope 1 627738 627738
Kamjon Merc.Benz | perd. BR4132lcope 1 760139 760139
- Paisje zyra dhe informatike
Paisje Fiskale cope 3 64084 192251
TOTALI 8602624

ADMINIS I
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Shog. Beka Shpk

Nipti  J62903008K Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
2018 2015
TE ARDHURAT Numri i Llogarise | Kodi Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 20,654 19,175
a) Te ardhura nga shitja e Produklit te vet  [701/702/703 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 20,654 19,175
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
by |Komisione 7082 111042 0 0
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
d) |[Tetjera 7088 111048 0 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve
té gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shitesat (+) 112017 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet
4  |ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili; Prodhim | aktiveve afalgjaia 11301 0 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) |73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata 77 11600 0 0
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-
|} 3+4+5+5+7+3] 11800 20,654 19,175
Administratori
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Shoq. Beka Shpk

Nipti  J62903008K
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
2016 2015
SHPENZIMET Numri i Liegarise | Kodi Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+ct/-d+e) 60 12100 15247 14266
a) Blerje/shpenzime maleriale dhe materiale i tjera 601+602 12101 408 248
b) Ndryshimet e gjéndjeve 18 Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) Mallra 18 blera BOSH 12103 14820 13945
d} MNeryshimet & gigndjeve 18 Mallrave {+/-) 12104 0 0
el Shpenzime per sherbime 60512 12105 20 73
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1274 1850
a- Pagat e personelil G641 12201 1092 1585
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 182 265
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 535 645
[a+b+c+d+:f-+;+-h:i:j+j(+l+m:| 61 12400 642 351
aj Sherbimet nga nen-kantraktoret 12401 0 0
b} Trajtime te pergjithshme 11 12402 0 0
c) Qara 613 12403 1] 0
d} Mirembajtje dhe riparime 615 12404 199 9
e} Shpenzime pér Siguraciona 616 12408 0 24
f) Kerkim studime 17 12406 0 0
a) Sherbime 18 fera B18+621 12407 128 130
h} Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 i 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 140 0
k) Shpenzime postare dhe telakomunikacioni B26 12411 144 167
1) Shpenzime transporti 627 12412 [ 0
per Blerfs G271 124121 0 0
per shilie 6272 124122 0 0
m) Shpenzime per sharbime bankars 628 12413 31 22
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 102 31
a) Taksa dhe tarifa doganare 532 12501 0 0
b} Akciza 633 12502 0 0
c) Taksa dhe tarifa vendore R34 12603 102 231
d)  |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 35+638 12504 o 0
1]} Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 17801 17342
Informaté: 2016 2015
1|Numri mesatar i te punésuarve 14000 4 3]
2|Investimet 15000 0 0
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilal: asele le reja 1650011 0 0
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shilja e aseleve ekzistuese 150021 0 0
Admlnislraiu\}l___pf':‘
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Shog. Beka Shpk
Nipti J62903008K
Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat
nga aktiviteti

Tregti Tragti karburanti 0
Tregti Tregti ushgimore, pije 0
Tregti Tregti materiale ndertimi 20654254
Tregti Tragti cigaresh 0
Tregti Tregli artikyj industrial 0
Tregti Farmaci 0
Tregti Ekspart mallrash 0
Tregti Tregli te tjera 0

Totali i te ardhurave nga tregtia 20654254
Ndertim Ndertim banese 0
Ndertim Ndertim pune publike 0
Ndertim Ndertime te tiera 0

Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
Prodhim Fason te cdo lloji 0
Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
Prodhim Prodhim ushgimore 0
Prodhim Prodhim pije alkolike, et] 0
Prodhim Prodhime energji 0
Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
Prodhim Prodhime te tiera 0

Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
Transport Transport mallrash 0
Transport Transport malli nderkombetare 0
Transport Transport udhetaresh 0
Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0

Totali i te ardhurave nga transporti 0
Sherbimi Sherbime financiare 0
Sherbimi Siguraciong 0
Sherbimi Sherbime mjekesore 0
Sherbimi Bar restorante 0
Sherhimi Hoteleri 0
Sherbimi Lojra Fati 0
Sherbimi Veprimtari televizive 0
Sherbimi Telekomunikacion 0
Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
Sherbimi Profesione te lira 0
Sherbimi Sherbime ie tjera 0

Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI (I+1I+1+IV+V) 20654254

Nr. | te
punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 86.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84,100 |eke

Totali

P =1 (=1 =1 =]

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Shoq. Beka Shpk
Nipti J62903008K
Aktivet Afatgjata Materiale me vle 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1 Toka 0 0 0 0
b Ndertime 3,962,342 0 0 3,962,342
3 Makineri paisje 1,460,154 o ¥} 1,460, 154
4 Mijete transporti 2,987,877 0 0 2 987,877
5 Te ljgra AA materniale 192,251 1] ] 192,251
a - Mebilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0
b - Pajisje informative 192,251 0 0 192,251
C -Te tjera 0 0 0 0
d - a ] o 0
TOTALI 8,602,624 (1} 0 8,602,624
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndartime 1.300,888 133,068 0 1,434,055
3 Makineri, paisje,vegla 798,173 132,396 0 930,569
4 Mijele transporti 1,809,046 235,766 0 2,044 812
5 Te tjera AA materiale 58,741 33,378 0 92,118
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0
b - Pajisje informative 58,741 33,378 0 92,118
C -Te tjera 0 0 0 1]
d -
TOTALI 3,966,947 534,608 0 4,501,555
lera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.20186 31.12.2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 2,661, 354 -133,068 0 2,628,287
3 Makineri paisje,vegla 661,981 -132,396 0 529 685
4 Miete transporti 1,178,831 -235,766 0 943,065
B Te tjera AA materiale 133,570 -33,378 0 100,133
a - Mabilje dhe pajisje zyre ] o 7] 0
b - Pajisje informative 133,510 -33,378 0 100,133
c -Te tjera 0 0 0 0
d - 0 0] 0 0
TOTALI 4,635,677 -534,608 0 4,101,069
Admini
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Shog. Beka Shpk Date 22.03. 2017
Nipti  J62903008K

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria :
Beka Shpk me NIPT  J62903008K
me administrator Z. Dashnor Berberi
dhe aksioner .
1. Z. Dashnor Berberi pergindja e pjesemarrjes _50_ %
2. Z. Shpetim Kadria pergindja e pjesemarrjies _50__ %
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasgyrave financiare eshie:

Z. Ramadan VRAPI| ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72823005Q

Administratori

& i
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kate pjesé gshié a detyrugshme sipas SKK 2
Flotesimi | 1e dhenave 1e késaj pjese duhet 18 béhet sipas kerkesave dhe strukturds standarle le percaktuara ne SKK 2
dhe kankretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
&) Infarmacion | pérgjithsh&m dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegajné z&ral e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
c} Shénime t& tjera shpjegeuse
A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kortabel | aplikuar - Standartet Kombetare te Kontabiliietit ne Shygiperi.(SKK 2. 49)
Baza e pregatites se PF . Te drejtal dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Farimel dhe karakleristikal cllesore te perdorura per hartimin & P.F. ; (SKK 1; 37 - B9)
a) NJESIA EKDNOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivel.pasivet dhe transaksionat ekanomike te veta.
b} VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike le njesise sone raportuse eshie e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit 1e sa
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK,
d) KUFTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare eshts realizuar ne masen e plole per te gene te garta dhe te kuptueshme
Per perdorues te jashtem qe kane njshun {e pergjitheshme te mjafiueshme ne fushen e kantahilitetit
&) MATERIALITET| eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare jane hartuar vatem per zera mateniale,
f) BESUESHMER!A per hartimin e Pasgyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ke gabime materiale duke zbaluar
parimel € meposhteme

- Parimin e paraqgities me besniker

- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim (e gellimshem

- Parimin € maturise pa optimizem e leperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te veriete & 18 drejte te PF,

- Parimin e qendrueshmerise per 1& mos ndryshuar politikal & metodat kontabel

- Parimin e kranasuashmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Al Politikat kontabé|

Per percaktimin e kostos se Inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
{ Llogaritja & kostos mesatare te penderuar) {SKK 4. 15)

Wieresimi fillesiar i nje elemanti le AAM qe platasen kriteret per njahje si akliv ne bilanc esnte vierasuar me kosto, (SKK 5 11)

Per pradhimin ose kiljimin e AAM kur kjo financahet nga nje hua, kostol e huamarrjes (dhe inleresat) eshie zbatuar metoda &
kapitalizimit ne koston € aktivil per periudhen e investimit. (SKK 5. 18)

Per vleresimin e mepaseshem le AAM eshie zgjedhur modell | Kostos duke | paraqitur ne bilanc me kosto minus amarlizimin e
akumuluar, (SKK §; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK §: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden & amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amartizimit Jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe kankretisht :

- Per nderesal jo mbi 5 % ne vit.te vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % 1 viefes s mbetur
- Te gjitha AAM e fiera jo mbi 20 % te vielles se mbefur

Per llogaritien & amorizimil te AAJM (SKK 5 59} njesia ekenomike raportuese ka percakiuar si melode te amartizimit

metoden lineare ndersa normen & amorlizimit jo mbi 15 % ne vit,

oW =

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori




